
UCHWAŁA NR V.42.2019
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 301 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Baruchowo na rok 2020 środków 
stanowiących fundusz sołecki.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 217, poz. 1427

Id: 786696F7-00F4-4CD3-BADB-A3D2A5A432A9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o funduszu sołeckim przewiduje możliwość wyodrębnienia w budżecie gminy środków

stanowiących fundusz sołecki, jednocześnie wskazując ich przeznaczenie.

Zgodnie z cyt. ustawą środki w wyodrębinionym funduszu sołeckim mogą być przeznaczone na realizację

zadań zgłoszonych we wnioskach, uchwalonych przez zebrania wiejskie. Przedsięwzięcia te muszą być

zadaniami własnymi gminy, które służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią

rozwoju gminy. Ponadto, ze środków tych mogą być pokrywane wydatki na działania zmierzające do

usunięcia skutków klęsk żywiołowych w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski

żywiołowej.

Rada Gminy w terminie do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy rozstrzyga w drodze uchwały o

wyrażeniu lub nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki. Zgodnie ze

wzorem określonym w ustawie, kalkulacja podziału środków na poszczególne sołectwa Gminy Baruchowo

w ramach funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2020 przedstawia się następująco:

Lp. Sołectwo
Liczba

mieszkańców

Środki

przewidziane

w ramach funduszu

sołeckiego

1. Baruchowo 596 37.679,30

2. Boża Wola 128 15.526,14

3. Goreń 339 25.514,00

4. Grodno 147 16.425,52

5. Kłotno 446 30.578,93

6. Kurowo-Kolonia 216 19.691,69

7. Kurowo-Parcele 214 19.597,02

8. Lubaty 59 12.259,97

9. Nowa Zawada 68 12.685,99

10. Okna 309 24.093,92

11. Patrówek 151 16.614,87

12. Skrzynki 183 18.129,61

13. Świątkowice 280 22.721,18

14. Zakrzewo 178 17.892,93

15. Zawada-Piaski 159 16.993,55

RAZEM 3473 306.404,62

Biorąc pod uwagę powyższe, wnosi się o niewyodrębnianie funduszu sołeckiego na rok 2020.

Id: 786696F7-00F4-4CD3-BADB-A3D2A5A432A9. Podpisany Strona 1



Wyodrębnienie funduszu spowoduje rozdrobnienie środków. Mając na uwadze możliwości ekonomiczne

gminy i jej dochody, zabezpieczenie środków w ramach funduszu sołeckiego może negatywnie wpłynąć na

realizowane inwestycje i rozwój gminy. Ponadto, realizacja tych wydatków bezpośrednio z budżetu gminy

jest mniej sformalizowana, niż miałoby to miejsce w przypadku funkcjonowania funduszu.

Za celowe uważa się wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej. Tym samym, mimo

niewyodrębnienia funduszu sołeckiego, wnioski zgłaszane przez radnych i sołtysów będą brane pod uwagę

przy planowaniu budżetu gminy, a także w trakcie roku budżetowego. Ich realizacja i tym samym wydatki

na rzecz poszczególnych sołectw będą odbywać się wprost z budżetu gminy, zgodnie z faktycznymi

potrzebami i w miarę możliwości finansowych gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 786696F7-00F4-4CD3-BADB-A3D2A5A432A9. Podpisany Strona 2




